

STOCKHOLMSLÄN

Polisen vill anställa pensionärer

● Efter polisens omorganisation har omsättningen på personal nått nya nivåer. I Stockholmsregionen har poliser valt att lämna för jobb på andra myndigheter, men också omplacerats till andra delar av organisationen.

Därför annonserar nu Stockholmspolisen efter medarbetare som slutat. Man är ute efter både tjänstlediga och pensionärer som gått i pension efter 2015.

– Det absolut viktigaste för oss som arbetsgivare är förstås att behålla de medar-

tare vi har. Men vi vill också göra något för att locka tillbaka duktiga medarbetare som av olika anledningar lämnat polisen, säger Ulf Johansson, regionpolischef i Stockholm.

Annonsen ligger ute till 30 september. Tjänsterna man vill tillsätta är utredare, förundersökningsledare, operatörer till polisens kontaktcenter och regionledningscentral, gränskontroller, analytiker, IT-forsensiker och poliser i yttre tjänst.

JONNA ANDERSSON



Stockholmspolisen återanställer nu tidigare medarbetare. FOTO: MOSTPHOTOS

INGARÖ

Björn Borg säljer sin herrgård på Ingarö

● Tennisstjärnan Björn Borg bor sedan 2003 bor tillsammans med sin fru Patricia i Alstaholm på Ingarö. Han köpte fastigheten 1984 för 3,1 miljoner kronor, uppger Expressen. Nu är det snart dags för nya ägare att ta över huset och slå servar på tennisbanan.

”Vi ser väldigt mycket fram emot vad livet har att erbjuda. Det här huset kommer snart att finnas på marknaden”, skriver Björn och Patricia Borg på Instagram.

”Huset är lite stort när alla barnen är utflugna”, skriver Patricia Borg i ett sms till Expressen.

JOHAN KRISTENSEN

Mer att läsa på nätet

Blasten fermenteras – och bli till buljong.



Här hittar du stans mest klimatsmarta menyer

Vi listar tio krogar där du kan koka klimatsmart i Stockholm. Från menyer på räddade råvaror till vilt kött från svenska

jägare. QR-koden tar dig direkt till alltomstockholm.se/klimatsmart



VÄRMDÖ

Bara sex kommuner vill

20 av länets 26 kommuner säger nej till lokala tiggeriförbud. I några kommuner har förslag redan rösts ner eller lagts på is, trots vallöften, och i en annan kan en folkomröstning vara på gång.

I Värmdö kommun är frågan inte aktuell.

● Nio månader efter att den vägledande domen från Högsta förvaltningsdomstolen som gav Vellinge kommun rätt att införa lokalt tiggeriförbud är flera kommuner i Stockholms län på väg att följa efter. Beslut om att införa lokala förbud är på gång i sex av länets 26 kommuner, visar en genomgång som Mitt i har gjort.

Värmdö är inte en av dem.

– Vi Moderater är för ett tiggeriförbud, men vi är inte eniga om det i vår samarbetsmajoritet. Värmdö har större frågor som är viktigare och mer prioriterade just nu. Så det är ingen fråga vi tar strid för, säger Deshira Flankör (M), kommunstyrelsens ordförande i Värmdö.

Hon berättar att kommuninvånarna ofta tidigare hörde av sig om tiggeri och upplevd otrygghet kring bland annat återvinningsstationer, men att det har avtagit.

Kommunerna där ett förbud är på gång är Ekerö, Lidingö, Täby och Danderyd. Även i Upplands-Bro och Österåker kan beslut fattas höst eller i början av nästa år.

I Täby och Danderyd vill man utöver tiggeriförbud på allmänna platser såsom på torg, även se förbud på återvinningscentraler.

– Vi har uppmärksammat ett problem att våra Täbybor känner sig otrygga vid återvinningsstationerna, sa Erik Andersson (M), kommunstyrelsens ordförande i Täby i en intervju i Mitt i i början av sommaren.

YTTERLIGARE MODERATLEDDA kommuner i länet är positiva till ett förbud, men vill snarare se ett nationellt förbud och driver inte frågan lokalt. Sollentuna och Nynäshamn är exempel på det.

Inför valet förra hösten gick flera partier lokalt ut och lovade väljarna tiggeriförbud. Men koalitioner som bildades efter valet har gjort att flera styrande partier lagt frågan på is och har inte för avsikt att driva frågan under den pågående mandatperioden, däri-

bland Stockholm stad och Järfälla, utöver Värmdö.

Men i Järfälla samlades det i helgen in namnunderskrifter för att få till en lokal folkomröstning om att införa lokalt tiggeriförbud. Bakom initiativet står en privatperson som ligger bakom Facebookgruppen Varning i Järfälla med drygt 16000 medlemmar.

För att det eventuellt kan bli tal om en rådgivande folkomröstning måste först drygt 5500 namnunderskrifter samlas in där under en sexmånadersperiod bland de röstberättigade kommuninvånarna. Hur många underskrifter som hittills samlats in är oklart.

ENLIGT LÄNSSTYRELSEN finns det runt 5000 utsatta EU-medborgare i Sverige, en siffra som i princip legat konstant sedan 2015. Av dem befinner sig mellan 900 och 2500 i Stockholms län, enligt bedömningar från väljörehetsorganisationer, kommunerna i länet och Polismyndigheten. Hur många av dem som tigger är oklart.

”Andra frågor är viktigare och mer prioriterade, så det är ingen fråga vi tar strid för.”

Deshira Flankör (M)

Marika Markovits, direktör för Stockholms stadsmmission, ser inte tiggeri som en långsiktig lösning, men inte heller att rycka bort den försörjningsmöjligheten från en dag till en annan för dem som försöker försörja sig på lagligt sätt.

– Vi är oroliga att det finns en risk att man tvingas in i mer desperata försök att försörja sig. Det kan handla om kriminalitet, en större risk att utsättas för människohandel eller tvingas in i prostitution, säger hon.

Samtidigt kan hon se en tendens att något färre EU-medborgare kommer hit och tigger och att inkomsterna för de som gör det har halverats från tidigare runt 70-150 kronor per dag.

– För de som fortfarande väljer att komma hit är den inkomsten en nödvändighet. Min bild av målgruppen är att den är van att bli ivägkörd, och att ett tiggeriförbud inte överraskar dem. Men konsekvensen blir att färre har ett sätt att försörja sig på, säger hon.

MARIA NYKVIST
maria.nykvist@mitti.se
tel 08-550 551 03

Mitt i kartlägger

Kommer ni att införa någon form av tiggeriförbud?

<p>JA</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Danderyd ● Ekerö ● Lidingö ● Täby <p>4</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer att införa förbud mot tiggeri.</p>	<p>NJA</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Upplands-Bro * ● Österåker ** <p>2</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer kanske att införa förbud mot tiggeri.</p> <p>* Frågan bereds inom den styrande Alliansen.</p> <p>** Ett förslag ska tas fram för politikerna att ta ställning till.</p>	<p>NEJ</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Botkyrka ● Haninge ● Huddinge ● Järfälla ● Nacka ● Norrtälje ● Nykvarn ● Nynäshamn *** ● Salem ● Sigtuna ● Sollentuna ● Solna ● Stockholm ● Sundbyberg ● Södertälje ● Tyresö ● Upplands Väsby ● Vallentuna ● Vaxholm ● Värmdö <p>20</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer inte att införa förbud mot tiggeri.</p> <p>*** Frågan utreds men ingen majoritet finns för ett förbud.</p>
--	--	--

Så gjordes enkäten: Mitt i har ställt frågan "Kommer ni att införa någon form av tiggeriförbud?" till samtliga kommuner i länet. Samtliga 26 kommuner svarade på enkäten.

Värmdö kommun ska inte införa tiggeriförbud. Moderaterna är positiva till ett förbud menw det finns ingen majoritet i Alliansen som styr.



Deshira Flankör (M).